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Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

“W dzień Bożego Narodzenia“W dzień Bożego Narodzenia
Radość wszystkiego stworzenia:Radość wszystkiego stworzenia:
Aniołowie się radują,Aniołowie się radują,
Jezusowi wyśpiewują, wyśpiewują. [...]Jezusowi wyśpiewują, wyśpiewują. [...]
To Anieli oznajmują,To Anieli oznajmują,
Do Betlejem pokazują,Do Betlejem pokazują,
Gdzie narodził się ZbawicielGdzie narodził się Zbawiciel
Wszego świata Odkupiciel, Odkupiciel”.Wszego świata Odkupiciel, Odkupiciel”.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymyZ okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy
Wszystkim Parafianom oraz Gościom głębokiego przeżyciaWszystkim Parafianom oraz Gościom głębokiego przeżycia

tajemnicy Narodzin naszego Zbawiciela.tajemnicy Narodzin naszego Zbawiciela.
Niech Jezus, który przyszedł na świat w ubogiej stajence, zamieszka w Waszych Niech Jezus, który przyszedł na świat w ubogiej stajence, zamieszka w Waszych 

sercach, obdarzając Was pokojem, radością i miłością.sercach, obdarzając Was pokojem, radością i miłością.
Niech blask Betlejemskiej Gwiazdy prowadzi Was każdego dnia ku pełni wiary Niech blask Betlejemskiej Gwiazdy prowadzi Was każdego dnia ku pełni wiary 

i nadziei, a Wasze życie będzie wypełnione Bożym błogosławieństwem.i nadziei, a Wasze życie będzie wypełnione Bożym błogosławieństwem.
Aby te święta były czasem umocnienia więzi rodzinnych, pełnym ciepła Aby te święta były czasem umocnienia więzi rodzinnych, pełnym ciepła 
i serdeczności, a także chwilą głębokiej refleksji nad darem życia i wiary.i serdeczności, a także chwilą głębokiej refleksji nad darem życia i wiary.

Niech Boża Dziecina przynosi nadzieję tam, gdzie jej brakuje, oraz pocieszenieNiech Boża Dziecina przynosi nadzieję tam, gdzie jej brakuje, oraz pocieszenie
i siłę w trudach codzienności.i siłę w trudach codzienności.

Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku 2025!Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku 2025!
składa REDAKCJA “MIRIAM”składa REDAKCJA “MIRIAM”
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częściowo ponosimy poprzez od-
prawienie pokuty, uczynki miło-
sierdzia, cierpliwe znoszenie cier-
pienia. Gdy nie wypełnimy tej kary 
na ziemi, to musimy to uczynić po 
naszej śmierci w czyśćcu. Odpust 
to darowanie kary za grzechy już 
odpuszczone w  sakramencie po-
kuty. Zyskanie odpustu powoduje, 
że mocą zasług Chrystusa i świę-
tych Pańskich, po spełnieniu pew-
nych warunków, mamy darowaną 
całą karę za grzechy lub jej część. 
Starsi pamiętają, że jeszcze w nie-
dawnej przeszłości, na odpust 
w  danej parafii spieszyli licznie 
wierni właśnie po to, by zyskać 
odpust i  uwolnić się od kary za 
grzechy. Dzisiaj trochę o  tym że-
śmy zapomnieli. Rok Jubileuszo-
wy i  związane z  nim odpusty są 
szansą, aby sobie o  tym przypo-
mnieć. Już teraz zapraszam do 
udziału w  pielgrzymce do Kate-
dry, która jest w  naszym deka-
nacie kościołem stacyjnym, gdzie 
można zyskać odpust. Dokładny 
termin podamy w  późniejszym 
czasie.

Przed nami Nowy Rok Pański 
2025, który jest wielką niezapi-
saną księgą. Jednak wkraczamy 
w  niego napełnieni chrześcijań-
ską nadzieją, pogłębioną przez 
Rok Jubileuszowy. Jako „piel-
grzymi nadziei” oddajmy się pod 
opiekę Maryi, Matki Syna Boże-
go. Z  wielką wiarą i  nadzieją po-
wierzmy Jej wszystkie tegoroczne 
plany i zamierzenia. Niechaj Ona 
wyprasza nam u  swego Syna po-
trzebne łaski na każdy dzień No-
wego Roku, darzy dobrym zdro-
wiem, radością, życzliwością ludzi 
oraz umacnia naszą nadzieję na 
życie wieczne z Bogiem.

Wszystkim życzę Szczęść Boże 
w Nowym Roku!

Wasz Duszpasterz

Drodzy Parafianie!
Zgodnie z  tradycją w  okresie 

Bożego Narodzenia trafia do Wa-
szych rąk świąteczne wydanie ga-
zetki Miriam. Za nami Adwent, 
który, jak wiemy, rozpoczyna 
nowy rok kościelny i  przygo-
towuje nas do Świąt Bożego 
Narodzenia. W  tym miejscu 
pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim uczestniczącym w  te-
gorocznych Roratach, a  szczegól-
nie dzieciom, ich rodzicom i opie-
kunom. Wyrażam także uznanie 
za zbiórkę produktów dla dzieci 
z  Domu Dziecka w  Żyznowie. Ta 
cenna inicjatywa powróciła na 
prośbę Parafian. To bardzo do-
brze świadczy o naszej wrażliwo-
ści na potrzeby bliźnich. Bardzo 
serdecznie dziękuję wszystkim 
osobom, które zaangażowały się 
w  tę pomoc. Przy tej okazji dzię-
kuję także rodzinom naszej para-
fii, które zaangażowały się w  ak-
cję Caritas „rodzina rodzinie”. To 
forma konkretnej pomocy po-
trzebującym rodzinom w  Strefie 
Gazy. Jak wiemy, na tych terenach 
po wojnie rozpoczętej przez Ha-
mas z  Izraelem, zostało zburzo-
nych wiele domów, brakuje pracy 
i podstawowych produktów. W ta-
kich okolicznościach każda nasza 
pomoc jest bezcenna i dosłownie 
utrzymuje przy życiu wiele osób. 

Od kilku lat parafia zosta-
ła podzielona na dwie części 
i  wizyta duszpasterska, po-
dobnie jak w innych parafiach 

SŁOWO
KS. PROBOSZCZA

Rzeszowa, odbywa się co drugi 
rok. W tym roku wizyta duszpa-
sterska obejmuje mieszkańców 
ulic: Kwiatkowskiego, Piaskowej, 
Papieskiej, Jana Pawła II, Gościn-
nej i  Jachowicza. Natomiast dla 
mieszkańców ulic: Strażackiej, 
Sympatycznej, Podmiejskiej i Koło 
zostaną odprawione specjalne 
msze św. kolędowe w ich intencji, 
z prośbą o błogosławieństwo Boże 
i opiekę Matki Bożej Częstochow-
skiej w Nowym Roku. Po mszy św. 
będzie wystawienie Najświętsze-
go Sakramentu oraz indywidualne 
błogosławieństwo dla poszczegól-
nych rodzin. Wtedy także rodziny 
otrzymają świąteczny numer Mi-
riam. Rodziny, które chcą poświę-
cić nowy dom czy mieszkanie lub 
pragną zaprosić księdza, mogą się 
zgłaszać w  zakrystii lub uczynić 
to telefonicznie. 

Obecny rok duszpaster-
ski przeżywamy pod hasłem: 
„Pielgrzymi nadziei”. Jest on 
ściśle związany z  Jubileuszem 
Roku 2025 i  stanowi odpowiedź 
na zaproszenie Papieża Fran-
ciszka skierowane do wszystkich 
wyznawców Chrystusa, aby byli 
ludźmi mocnymi nadzieją i  bu-
dzącymi nadzieję. Stanie się to 
możliwe dzięki otwarciu na Źró-
dło „nadziei, która zawieść nie 
może” (por. Rz 5,5). Doświadcze-
nie spotkania z  Jezusem, który 
jest „naszą nadzieją” (1 Tm 1,1) ma 
obudzić w każdym wiernym moc 
nadziei, ducha otwartości, prze-
baczenia, służby i braterstwa. Sta-
nie się to m.in. przez jubileuszo-
we pielgrzymowanie, pojednanie 
z Bogiem, pokutę oraz zyskiwanie 
odpustów. Rok Jubileuszowy wy-
znacza nam dwa główne cele: (1) 
podsycanie nadziei we wspólnocie 
wierzących w Chrystusa, i (2) mo-
tywowanie wszystkich ochrzczo-
nych, aby stawali się znakami tej 
nadziei w dzisiejszym świecie.

W  tym miejscu warto sobie 
przypomnieć czym jest odpust. 
Otóż z każdym grzechem związa-
na jest wina i kara. Przy spowiedzi 
Chrystus odpuszcza nam grzechy 
i  nie mamy już winy. Wydaje się 
nam, że wszystko już zostało za-
łatwione. Tymczasem pozosta-
je jeszcze kara za grzechy, którą 



Historia
Tradycję jubileuszy rozpoczął 

papież Bonifacy VIII, zwołując 22 
lutego 1300 r. Rok Święty, w  cza-
sie którego można było uzyskać 
odpust zupełny. Papież chciał, 
by zwoływano Rok Święty co sto 
lat. Jednak stopniowo zmniejsza-
no ten okres, najpierw do 50 (jak 
w Starym Testamencie), a od 1475 
r. zaczęto je organizować co 25 lat, 
by każde pokolenie mogło przeżyć 
jubileusz choć jeden raz.

W XX w. do zwykłych lat świę-
tych doszły jeszcze jubileusze 
nadzwyczajne: w 1933 i 1983, zwo-
łane z okazji 1900. i 1950. rocznicy 
odkupienia. Kolejny nadzwyczaj-
ny Rok Święty – Jubileusz Miło-
sierdzia rozpoczął się 8 grudnia 
2015 r. i trwał do 20 listopada 2016 
r. W  sumie dotychczas jubileusze 
obchodzono 29 razy.

Otwarcie Bramy Świętej
Od 1423 roku oficjalnemu roz-

poczęciu obchodów towarzyszy 
obrzęd otwarcia Bramy Świętej 
w  przedsionku jubileuszowych 
kościołów w  Rzymie, przede 
wszystkim bazyliki św. Piotra. 
Brama ta została postawiona na 
polecenie papieża Piusa XII i  po 
raz pierwszy otwarta 24 grudnia 
1949 r., co rozpoczęło Rok Jubile-
uszowy 1950. Otwarcie bramy po-
przedziło symboliczne, trzykrotne 
uderzenie młotka. W  okresie po-
między jubileuszami, od wnętrza 
bazyliki bramę zasłania mur, bu-
dowany po zakończeniu poprzed-
niego, a burzony przed otwarciem 
następnego takiego roku.

ROK JUBILEUSZOWY 2025. CO O NIM WIEMY?

Rok Święty 2025
W uroczystość Narodzenia Pań-

skiego papież Franciszek zainau-
gurował w Kościele powszechnym 
Zwyczajny Jubileusz Roku 2025 
otwierając drzwi święte Bazyli-
ki świętego Piotra na Watykanie. 
W bulli ogłaszającej jubileusz, któ-
rego hasłem są słowa „Pielgrzymi 
nadziei”, Ojciec Święty prosi, aby 
w  Niedzielę Świętej Rodziny, 29 
grudnia 2024 r., poszczególne Ko-
ścioły partykularne włączyły się 
w  jego gest otwarcia wyrażając 
swoją jedność z  Namiestnikiem 
Chrystusowym. W związku z tym 
drzwi święte w Katedrze Rzeszow-
skiej zostały uroczyście otwarte 
przez Księdza Biskupa Jana Wątrobę. 

Pielgrzymka
Na czas roku jubileuszowe-

go wszyscy wierni zaproszeni są 
do pielgrzymowania i  modlitwy 
w  kościołach stacyjnych wskaza-
nych w bulli papieskiej w Rzymie 
i we Włoszech, a także wyznaczo-
nych przez biskupów kościołach 
na całym świecie. Lista kościołów 
ustanowionych przez naszego Bi-
skupa jako jubileuszowe kościoły 
stacyjne została zamieszczona na 
10 stronie gazetki. 

Odpusty
Należy zwrócić szczególną uwa-

gę na fakt, że wyjątkowym darem 
tego roku będzie udzielona przez 
Penitencjarię Apostolską możli-
wość uzyskania dwóch odpustów 
zupełnych jednego dnia: „Pomimo 
zasady, że dziennie można zyskać 
tylko jeden odpust zupełny, wier-
ni otrzymają akt miłosierdzia na 
rzecz dusz czyśćcowych, jeśli pra-
wowicie przystąpią po raz drugi 
tego samego dnia do sakramen-
tu Komunii, będą mogli uzyskać 
dwukrotnie odpust zupełny tego 
samego dnia, obowiązujący jedy-
nie za zmarłych.” (Dekret o  uzy-
skaniu odpustu podczas Zwyczaj-
nego Jubileuszu Roku 2025).  

Niech ten wyjątkowy czas, bę-
dzie dla nas doskonałą okazją, aby-
śmy każdego dnia byli Pielgrzy-
mami nadziei w naszych domach, 
miejscu pracy i wypoczynku.

Logo Jubileuszu 
Logo przedstawia cztery po-

stacie, symbolizujące ludzkość 
pochodzącą z  czterech różnych 
zakątków ziemi. Obejmują się 
wzajemnie, aby ukazać solidar-
ność i  braterstwo, które jednoczą 
narody. Postać stojąca na samym 
przodzie przylega do krzyża. Jej 
postawa jest znakiem nie tylko 
wiary, ale również nadziei, któ-
rej nigdy nie można porzucić, po-
nieważ potrzebujemy jej zawsze 
i przede wszystkim w najbardziej 
trudnych momentach. Warto 
przyjrzeć się falom i sile, która je 
wywołuje, aby zauważyć, że piel-
grzymka życia nie zawsze odbywa 
się po spokojnych wodach. Często 
zarówno osobiste przeżycia, jak 
i  różne wydarzenia na świecie, 
wzywają nas jeszcze mocniej do 
nadziei. Dlatego należy zwrócić 
uwagę na dolną część krzyża, 
swym kształtem przypominającą 
kotwicę, stabilizującą łódź pod-
czas wysokiej fali. Jak wiemy, ko-
twica była często używana jako 
metafora nadziei. Kotwica na-
dziei to w  rzeczywistości nazwa 
nadawana w  żargonie morskim 
dryfkotwie, używanej przez ło-
dzie do wykonywania manewrów 
awaryjnych w  celu ustabilizowa-
nia statku podczas sztormu. Nie 
można pominąć faktu, że obraz 
ten ukazuje, iż podróż pielgrzyma 
nie jest faktem indywidualnym, 
ale wspólnotowym, naznaczonym 
rosnącym dynamizmem, który 
coraz bardziej przybliża nas ku 
krzyżowi. Krzyż nie jest bynaj-
mniej statyczny, lecz dynamiczny, 
pochyla się ku ludzkości, jakby 
zmierzał w  jej stronę, nie zosta-
wiając jej samej, bez pomocy, ale 
zapewniając o  swojej obecności 
i  dając poczucie bezpieczeństwa 
płynącego z nadziei. Wreszcie ko-
lorem zielonym wyraźnie widać 
motto jubileuszu 2025: Pielgrzymi 
Nadziei.

Ks. Paweł Blat
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9 KWIETNIA - Sakrament Bierzmo-
wania- Biskup Jan Wątroba udzielił go 
14 młodym z naszej parafii.

14 KWIETNIA - Akcja „Pola Nadziei” 
organizowana na rzecz Podopiecznych 
Fundacji Podkarpackiego Hospicjum 
dla Dzieci. Zebrano 3911 zł.

MAJ - Nabożeństwa majowe w  dni 
powszednie odbywały się po wieczor-
nej Mszy św., a w niedzielę o godz. 15.30. 

12 MAJA - I Komunia Święta. Sakra-
ment Eucharystii przyjęło 51 dzieci.

19 MAJA - Rocznica Pierwszej Ko-
munii Świętej.

30 MAJA - Uroczystość Bożego Ciała. 
Procesja Eucharystyczna przeszła ul. 
Koło, Kwiatkowskiego i ul. Piaskową.

13 CZERWCA - Nabożeństwo Fatim-
skie współorganizowane przez na-
szą parafię w  Katedrze Rzeszowskiej 
o godz. 19.00.

21 CZERWCA - Uroczyste zakończe-
nie roku szkolnego. Msza św. o  godz. 
8.00.

23 CZERWCA - Zbiórka na rehabili-
tację dla Wojciecha Pelczara- strażaka 
z OSP Drabinianka.

24-26 CZERWCA - Zbiórka zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

Dochód z tej akcji przeznaczony był na 
pomoc dla krajów misyjnych, a  kon-
kretnie dla ks. Dariusza Miąsika, pocho-
dzącego z par. katedralnej w Rzeszowie.

29 CZERWCA - Święcenia prezbitera-
tu przyjął nasz rodak Artur Pruś. Uro-
czystość odbyła się w Bazylice Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Krakowie.

30 CZERWCA - Msza Prymicyjna ks. 
Artura Prusia (jezuity) w naszym kościele. 

LIPIEC- SIERPIEŃ - Udział naszych 
ministrantów i  lektorów w  rekolekcjach 
wakacyjnych Liturgicznej Służby Ołtarza.

26 SIERPNIA - Odpust parafialny. 
Uroczysta Msza św. o  godz. 18.00 pod 
przewodnictwem Ks. Janusza Kosiora.

2 WRZEŚNIA - Msza Św. na rozpo-
częcie Roku Szkolnego z poświęceniem 
tornistrów i  przyborów szkolnych dla 
dzieci z klas pierwszych. 

8 WRZEŚNIA - Konsekracja kościo-
ła. Mszy św. o  godz. 12.00 przewodni-
czył bp Jan Wątroba.

20- 22 WRZEŚNIA - Peregrynacja re-
likwii Błogosławionej Rodziny Ulmów 
w Katedrze dla naszego dekanatu.

22 WRZESNIA - Zbiórka do puszek 
Caritas na pomoc powodzianom.

PAŹDZIERNIK - Nabożeństwa ró-
żańcowe w  dni powszednie odbywały 
się o  godz. 17.30, w  niedzielę o  godz. 
15.30. 

6 PAŹDZIERNIKA - Poświęcenie 
i  rozdanie różańców dzieciom przygo-
towującym się do I Komunii św. W tym 
roku szkolnym do tego sakramentu 
przygotowuje się 105 dzieci.

12 PAŹDZIERNIKA - Kandydaci do 
bierzmowania z kl. 8 wraz z rodzicami 
udali się do Siedlisk- miejsca pamięci 
bł. ks. Józefa Kowalskiego, który oddał 
życie broniąc różańca w  obozie w  Au-
schwitz Birkenau.

27 PAŹDZIERNIKA - Zakończenie 
Tygodnia Misyjnego i  zbiórka ofiar 

na misje. Homilie podczas niedzielnej 
Mszy św. głosił nasz rodak o. Maciej 
Miąsik posługujący w Peru.

29 PAŹDZIERNIKA - Wieczór Świę-
tych, jako uczczenie świętych i błogo-
sławionych za których przebrały się 
dzieci i dorośli. 

LISTOPAD - Modlitwa wypominko-
wa za zmarłych po każdej Mszy św. 
A w piątki listopada Msza św. za zmar-
łych polecanych w wypominkach. 

9 LISTOPADA - Błogosławieństwo 
nowych lektorów z  naszej parafii na 
Mszy św. w  parafii Matki Bożej Czę-
stochowskiej w  Jaśle pod przewodnic-
twem Bp Edwarda Białogłowskiego. 
Z  naszej parafii otrzymało błogosła-
wieństwo dwóch lektorów.

24 LISTOPADA - Poświęcenie i wrę-
czenie kandydatom do bierzmowania 
z  klas VII Modlitewników dojrzałego 
chrześcijanina. 

24 LISTOPADA - Młodzież z  naszej 
parafii i  wzięła udział w  uroczystości 
Jezusa Chrystusa Króla wszechświata 
i  w  Światowym Dniu Młodzieży ob-
chodzonym na szczeblu diecezjalnym 
pt.: „Królewska Uczta” w Katedrze i na 
Uniwersytecie Rzeszowskim.

ADWENT - Msze św. roratnie od po-
niedziałku do soboty o godz. 18.00.

4 GRUDNIA - Spotkanie Rady Para-
fialnej poświęcone kolejnym pracom 
w świątyni i w jej otoczeniu.  

6 GRUDNIA - Rozpoczęcie akcji cha-
rytatywnej w postaci zbiórki artykułów 
dla dzieci z Domu Dziecka w Żyznowie.

8 GRUDNIA - Poświęcenie i rozdanie 
medalików na Mszy św. o  godz. 12.00 
dla dzieci przygotowujących się do 
I Komunii św.

24 GRUDNIA - Pasterka o godz. 22.00 
i 24.00.

Ks. Paweł Blat 
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Wzór wierności i odwagi - świadec-
two męczeństwa Błogosławiony ks. 
Michał Rapacz to polski męczennik, 
który poniósł śmierć z  rąk komuni-
stycznych oprawców. Życiorys bło-
gosławionego ks. Michała Rapacza 
to historia kapłana, który swoją nie-
złomną wiarą, gorliwością duszpaster-
ską i  męczeńską śmiercią wpisał się 
w  grono wielkich świadków Kościoła 
katolickiego w  Polsce w  trudnych la-
tach po II wojnie światowej. Ksiądz 
Michał Rapacz urodził się 16 września 
1904 roku we wsi Tenczyn, parafia Lu-
bień k. Myślenic w  religijnej rodzinie 
chłopskiej jako czwarte dziecko Jana 
i  Marianny Rapaczów. Rodzice przy-
szłego kandydata na ołtarze prowa-
dzali gospodarstwo i uprawiali ziemię. 
Do szkoły elementarnej uczęszczał 
w rodzinnej miejscowości, a następnie 
do gimnazjum w Myślenicach. W 1926 
roku wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego w Krakowie. 1 lutego 1931 
roku w Uniwersyteckiej Kolegiacie św. 
Anny w  Krakowie przyjął święcenia 
kapłańskie z  rąk z  rąk księcia kard. 
Adama Stefana Sapiehy. Jego pierwszą 
placówką duszpasterską była parafia 
Narodzenia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Płokach, gdzie był wikariuszem. 
Posługiwał tam dwa lata. Następnie 
rozpoczął pracę jako wikariusz w Raj-
czy na Żywiecczyźnie. W  1937 roku 
wrócił do Płok jako administrator 
tej parafii. Pracował pełen gorliwości 
i  zapału duszpasterskiego. Zwłaszcza 
interesowała go praca z  młodzieżą. 
Był człowiekiem modlitwy, z  odwa-
gą upominający się o  prawdę. Poma-
gał materialnie i  duchowo biednym, 
cierpiącym, doświadczonym przez 
okupację hitlerowską (1939-1945). Po 
zakończeniu II wojny światowej Jego 
praca nie podobała się komunistom. 
Chodziło głównie o  pracę z  młodzie-
żą, która go lubiła i  której poświęcał 
wiele czasu. Po wojnie miał pomagać 
ukrywającym się przed Urzędem Bez-
pieczeństwa żołnierzom i być może to 
było jednym z  powodów, dla których 
zwrócił na siebie uwagę nowej władzy. 
Powodów podaje się kilka, niekoniecz-
nie wykluczających się. Głosił kazania, 
w których sprzeciwiał się powojennym 
porządkom (komunistyczne władze 
represjonowały Kościół) i upominał się 

BŁOGOSŁAWIONY KS. MICHAŁ RAPACZ
o miejsce Boga i Kościoła w życiu spo-
łecznym. Jego praca z młodzieżą miała 
budzić sprzeciw mających własne pla-
ny wobec młodych działaczy komuni-
stycznych. Do zatargu doszło w kwiet-
niu 1945 r., kiedy skutecznie sprzeciwił 
się przejęciu domu parafialnego przez 
lokalnych działaczy Polskiej Partii 
Robotniczej na rzecz Związku Walki 
Młodych. Represje w Polsce wzmagały 
się także przed zafałszowanym przez 
komunistów referendum z  czerwca 
1946 r. Nie podobało się także odważne 
upominanie się o  miejsce Boga i  Ko-
ścioła w  życiu społecznym. Związek 
emocjonalny z  parafianami i  gorli-
wość duszpasterska płoczczańskiego 
proboszcza potwierdza prowadzony 
przez Niego Liber animarum – Księ-
ga dusz. Był to zeszyt w którym każda 
rodzina miała swoją kartę. Byli tam 
umieszczeni zarówno katolicy, a  tak-
że rodziny innego wyznania (świad-
kowie Jehowy), a  także deklarujący 
niewiarę. Codziennie w  nocy szedł do 
Kościoła i  przed Najświętszym sakra-
mentem polecał pojedynczo każdą ro-
dzinę. Modlitwę za konkretną rodzinę 
kończył najczęściej odprawiając Drogę 
Krzyżową. Kilkakrotnie ostrzegany, że 
został wydany na Niego wyrok śmierci 
postanowił trwać do końca na swoim 
duszpasterskim posterunku. Infor-
mującemu go o  zagrożeniu odpowie-
dział: Jestem gotów dać życie za moje 
owce. Nocą z  11 na 12 maja 1946 roku 
grupa bojówkarzy komunistycznych 
wykonała wyrok śmierci. Jego ostatnie 
słowa, które wypowiedział wyprowa-
dzany z domu–plebani do pobliskiego 
lasu, a  które słyszeli domownicy to: 
Ojcze, bądź Twoja wola. Ciało Księdza 
Rapacza odnalazł Augustyn, młody pa-
sterz. Niedługo później funkcjonariu-
sze milicji pojawili się na miejscu wraz 
z prokuratorem i rozpoczęło się śledz-
two. W  toku postępowania nie udało 
się jednak ustalić, kto odpowiada za 
zamordowanie

Księdza Michała Rapacza. W relacji 
dla Kurii Metropolitalnej w  Krako-
wie, napisanej w  Trzebini 2 czerwca 
1946 r., ks. Bzowski tak opisał ostatnie 
chwile życia księdza Rapacza: „W  pół 
godziny po wyprowadzeniu ks. Micha-
ła usłyszano 2 strzały. Były to strzały, 
które położyły kres życiu ks. Michała. 

Bandyci zaprowadzili ks. Michała do 
lasku, zasadzonego ongiś przez ks. 
Wawrzyńca Wojdyłę i  tam na skręcie 
w kierunku Psar 2 strzałami w głowę 
wymierzonymi dobili. Postawili go 
twarzą do sosenki, jeden z  bandytów 
uderzył go stojącego w  tył głowy tę-
pym narzędziem, drugi zaś dał strzał 
w  głowę na wysokości oczu z  boku. 
Tak oszołomiony i zraniony ks. Michał 
runął całym swym korpusem na zie-
mię na wznak. A  że jeszcze żył, dano 
w głowę strzał drugi z bliska, w samo 
czoło, tak że czaszka została zgrucho-
tana na kawałki”. 16 maja 1946 r. odby-
ły się uroczystości pogrzebowe, a ciało 
zamordowanego kapłana spoczęło 
w rodzinnym grobie na cmentarzu pa-
rafialny w  Lubniu. 29 października 
1980 roku doczesne szczątki Księdza 
Rapacza zostały ekshumowane, a 2 li-
stopada przeniesione i złożone w przy-
gotowanym grobie na zewnątrz, z tyłu 
kościoła parafialnego w Płokach, gdzie 
spoczywały aż do dnia rekognicji ka-
nonicznej, poprzedzającej beatyfikację 
męczennika. 15 czerwca 2024 r. Ksiądz 
Michał Rapacz został ogłoszony bło-
gosławionym.Uroczystości beatyfika-
cyjne odbyły się w bazylice Bożego Mi-
łosierdzia w  Krakowie-Łagiewnikach. 
Autorką obrazu beatyfikacyjnego jest 
Honorata Wojczyńska Męczeństwo 
ks. Michała Rapacza jest dla nas świa-
dectwem wiary, jego śmierć pokazuje, 
jak daleko był gotów się posunąć, by 
bronić Chrystusa i Kościoła oraz przy-
pomnieniem, że wiara chrześcijańska 
wymaga czasem najwyższej ofiary.    
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Ks. Michał Rapacz stał się symbolem 
oporu Kościoła wobec komunistycz-
nych represji w Polsce, to wzór kapła-
na, którego życie i  śmierć są inspira-
cją dla duchowieństwa i  wiernych, by 
z odwagą i wiernością wypełniać swoje 
powołanie, niezależnie od okoliczności. 

Jego życie i męczeństwo przypominają 
o potrzebie odwagi w obronie wartości 
chrześcijańskich, zwłaszcza w  obli-
czu prześladowań i  nacisków ideolo-
gicznych. Ks. Michał Rapacz pozostawił 
trwały ślad w życiu swoich parafian, któ-
rzy po dziś dzień czczą jego pamięć, jest 

wspominany w Kościele katolickim jako 
przykład niezłomności i oddania posłu-
dze kapłańskiej. Jego grób oraz miejsce 
śmierci w Płokach są miejscami modli-
twy i pielgrzymek.

Opr. Dorota Frańczak

UPIĘKSZAMY DOM BOŻY
Wszyscy mamy w  pamięci konse-

krację naszej świątyni, jaka odbyła się 
w niedzielę 8 września 2024 r. Była to 
jedyna i  niepowtarzalna uroczystość 
w historii naszej parafii, której roczni-
cę będziemy obchodzić każdego roku. 
To zwieńczenie 8 lat prac związanych 
z budową i upiększaniem naszego ko-
ścioła. Pamiętam, że na początku ktoś 
z  Parafian pytał: ile potrwa budowa? 
Wskazałem wówczas na okres 10-12 
lat. Życie pokazało, że wykonaliśmy 
zadanie w  czasie 8 lat. Chodzi tu nie 
tylko o stosukowo krótki czas budowy, 
ale także o fakt, że mamy ładną świą-
tynię, w  której panuje dobry klimat 
do modlitwy. Wiele razy słyszałem od 
księży i  osób świeckich: „Macie pięk-
ny kościół”. To cieszy i  jest powodem 
do dumy i dziękczynienia Panu Bogu, 
naszej Patronce Matce Bożej oraz Pa-
rafianom i darczyńcom spoza parafii. 

Aby ta wspaniała uroczystość kon-
sekracji kościoła mogła się odbyć, trze-
ba było najpierw wykonać wiele prac, 
choćby w ostatnim 2024 r. Przez pierw-
sze 9 miesięcy do wykonania mieliśmy 
całą listę zadań. Należały do nich: po-
zostałe ławki oraz sedilia w  prezbite-
rium czyli krzesła przeznaczone dla 
celebransów i liturgicznej służby ołta-
rza,  nowe meble w zakrystii i w kory-
tarzu obok, zaprojektowanie i wykona-
nie kropielnic w przedsionku oraz tzw. 
zacheuszki – 4 kamienne tabliczki na 
ścianach kościoła, które były namasz-
czone olejem w  czasie konsekracji 
świątyni. Poza tym mieliśmy dokonać 
rozbiórki dawnej kaplicy i  zbudować 
kapliczkę upamiętniającą msze św. od-
prawiane w tym miejscu w początkach 
parafii oraz miejsca postojowe. Z  tym 
zadaniem powiązane było ułożenie 
kostki przed kościołem. 

Wykonanie tych wszystkich pro-
jektów było możliwe dzięki ofiarności 
licznych Parafian i  darczyńców spoza 
Parafii. Jak wiemy, na cel upiększania 
naszego kościoła przeznaczona jest 
składka w każdą 3. niedzielę miesiąca, 

a  także ofiary możemy składać w  ko-
pertach na tacę lub przesyłać na konto 
parafialne (wówczas tę sumę można 
odpisać od podatku). Wielki wkład 
w to dzieło wnieśli również Parafianie 
poprzez bezinteresowne wykonanie 
wielu prac. Jest to szczególnie waż-
ne teraz, gdy brakuje fachowców, a za 
wszelkie prace płacimy coraz więcej. 
Jestem ogromnie wdzięczny także tym, 
którzy w  intencji upiększania nowej 
świątyni ofiarują swoją modlitwę oraz 
cierpienie. 

Jedynie, co na razie nie udało się 
wykonać to 4 nowe konfesjonały oraz 
dokończyć budowę kapliczki, która bę-
dzie upamiętniać miejsce, gdzie były 
odprawiane pierwsze msze św. Mamy 
nadzieję, że podobnie jak własnymi 
siłami została wzniesiona poprzednia 
kaplica, tak i ta kapliczka zostanie zbu-
dowana przez samych Parafian. 

Na spotkaniu Rady Parafialnej 
w  niedzielę 1 grudnia 2024 r., została 
zatwierdzona decyzja o  nowym ołta-
rzu bocznym w naszej świątyni. Będzie 
on poświęcony św. Andrzejowi Boboli, 
Patronowi Polski, który pochodzi ze 
Strachociny koło Sanoka. Jego powsta-
nie związane jest z  otrzymaniem re-
likwii Świętego Andrzeja od naszego 

Parafianina Jezuity Artura Prusia, 
który odprawił mszę św. prymicyjną 
w niedzielę 30 czerwca 2024 r. Ołtarz, 
po konsultacji z projektantem p. Mar-
cinem Szczepaniakiem, będzie posa-
dowiony obok ołtarza św. Barbary (po 
drugiej stronie świątyni znajduje się 
ołtarz św. Józefa).  Obecnie oczekujemy 
na projekt ołtarza, obraz św. Andrze-
ja Boboli oraz relikwiarz. Te zadania 
chcemy zrealizować w  2025 r. W  dal-
szej kolejności czeka nas wykonanie 
dwóch dzwonów, na które mamy już 
przygotowane miejsce w  dzwonnicy 
oraz nowe piszczałkowe organy.

Tak więc pomimo konsekracji świą-
tyni mamy nadal spore wydatki zwią-
zane z  dalszymi pracami w  kościele 
i wokół niego. Mam nadzieję, że tak jak 
do tej pory, Parafianie zdadzą wzorowo 
egzamin z ofiarności i zrealizujemy na-
sze ambitne plany. 

Na koniec proszę Was o  modlitwę 
w  intencji dalszych prac przy upięk-
szaniu naszej świątyni i zagospodaro-
waniu jej otoczenia, a wszystkie nasze 
zamiary polećmy Tej, która jest naszą 
sprawdzoną Orędowniczką - Matce 
Bożej Częstochowskiej. 

Ksiądz proboszcz

Konto parafialne:
Parafia Matki Bożej Częstochowskiej, ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów
Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów 55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

NOWE KRZESŁA I STOLIKI W PREZBITERIUM
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Parafialny Kalendarz Liturgiczny 
STYCZEŃ - KWIECIEŃ 2025

01 I środa
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi.
Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Msze św. o godz. 7.00, 9.00,10.30, 12.00 i 16.00.

03 I I piątek miesiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja;
godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, a potem msza św.

04 I I sobota miesiąca Msza św. o godz. 7.00 i 18.00. O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

05 I
II Niedziela po 

Narodzeniu Pań.
Msze św. jak w każdą niedzielę. Po mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.

06 I
Poniedziałek
Trzech Króli

Msze św.  o godz. 7.00, 9.00,10.30, 12.00 i 16.00. Po mszach św. składając dobrowolną ofiarę możemy nabyć poświęconą kredę i kadzidło.

08 I 
Środa

(co tydzień)
W środy po mszy św. wieczornej nowenna do MB Częstochowskiej. Prośby i podziękowania składamy do skrzynki w przedsionku kościoła lub przez stronę 
internetową parafii. W każdą środę po mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do godz. 19.30

12 I
Niedziela Święto 

Chrztu Pańskiego
Msze św. jak w każdą niedzielę. Kończy się okres Bożego Narodzenia.

19 I Niedziela Uroczystość św. J. S. Pelczara-Patrona Diec. Rzeszowskiej. Msze św. jak w każdą niedzielę. Zbiórka na prace wykończeniowe w nowym kościele.

26 I III Niedziela zwykła Niedziela Słowa Bożego. Msze św. jak w każdą niedzielę.

01 II I sobota miesiąca O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

02 II 
Niedziela

Święto Ofiarowania 
Pańskiego

Święto MB Gromnicznej. Msze św. jak w każdą niedzielę. Światowy dzień życia konsekrowanego.
Poświęcenie gromnic na  każdej mszy św. Po mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.

07 II I piątek miesiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja;
godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, a potem msza św.

09 II 
V Niedziela 

Zwykła
Msze św. o godz. 7.00, 9.00,10.30, 12.00 i 16.00.

16 II 
VI Niedziela 

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę. Zbiórka na prace wykończeniowe w nowym kościele.

23 II
VII Niedziela 

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę.

01 III I sobota O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

02 III 
VIII Niedziela 

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę.

05 III Środa Popielcowa Rozpoczynamy Wielki Post. Msze św. z posypaniem popiołem o godz. 8.00, 16.00, 17.30 i 19.00. Składka na potrzeby parafialnego Caritas.

06 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

07 III I piątek
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. 0 godz. 18.00 msza św., po niej Wystawienie Najświętszego Sakramentu i litania do Serca Pana Jezusa. 
Droga Krzyżowa o godz.17.30 oraz o godz. 20.00.

09 III
I  Niedziela 

Wielkiego Postu 
Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00. Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15,
a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania.

13 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

14 III  piątek Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00.

16 III
II Niedziela  

Wielkiego Postu
Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  Zbiórka na prace wykończeniowe w nowym kościele.
Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania.

19 III środa Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP.

20 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

21 III piątek Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00.

23 III
III Niedziela  

Wielkiego Postu
Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00. Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15,
a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania.

27 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

28 III
piątek - Rekolekcje 

wielkopostne
Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00. Msza św. z nauką o godz. 18.00.

29 III
sobota - Rekolekcje 

wielkopostne
Msza św. dla starszych i chorych z sakramentem namaszczenia o godz. 9.00. Spowiedź od godz. 8.30. Msza św. z nauką o godz. 18.00.
Spotkanie z młodzieżą o godz. 19.00 (obowiązkowe dla kandydatów do bierzmowania)

30 III
IV Niedziela  

Wielkiego Postu
Msze św. z nauką rekolekcyjną o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00. Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15,
a po nich o godz. 16.00 msza św. na zakończenie rekolekcji.

03 IV czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

04 IV I piątek
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. 0 godz. 18.00 msza św., po niej Wystawienie Najświętszego Sakramentu i litania do Serca Pana Jezusa. 
Droga Krzyżowa o godz.17.30 oraz o godz. 20.00.

06 IV
V Niedziela  

Wielkiego Postu
Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00. Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00.  Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św.

10 IV czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

11 IV piątek Droga Krzyżowa ulicami parafii o godz. 18.30 (nie ma nabożeństwa o godz. 20.00)

13 IV Niedziela Palmowa
Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00. Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. 
Poświęcenie palm na każdej mszy św.

17 IV Wielki Czwartek Msza Wieczerzy Pańskiej o 18.00. Czuwanie modlitewne do 22.00.

18 IV Wielki Piątek

Rozpoczęcie czuwania koronką o 15.00.
Droga Krzyżowa o godz. 17.30.
Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.00.
Czuwanie modlitewne do 22.00.

19 IV Wielka Sobota
Rozpoczęcie czuwania przy Bożym Grobie o 9.00.
Poświęcenie pokarmów o godz.: 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12,30 i 13.00.
Obrzędy Wigilii Paschalnej o godz. 19.00.

20 IV Wielka Niedziela
Rezurekcja o godz. 6.00.
Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 09.00  10.30, 12.00 

21 IV
Poniedziałek 
Wielkanocny

Msze św. o godz. 7.00, 9.00. 10.30,  12.00 i 16.00.
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Dla 
najmłodszych 

parafian
Uzupełnij tabelę za pomocą przedstawionych niżej symboli

tak, aby wypełnić brakujące pola w tabeli.
Narysuj w pustych polach tabeli symbole odpowiednio tak, aby w każdym rzędzie (poziomo), w każdej 
kolumnie (pionowo) i w każdym pogrubionym obszarze – prostokącie (znajduje się 6 obszarów w całej 
tabeli) znalazło się 6 różnych nie powtarzających się symboli. Wytęż swój umysł i rozwiąż łamigłówkę.

opr. Piotr Śpiewla

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie
Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Paweł Blat, Dorota Frańczak, Małgorzata Frańczak, 
Natalia Kurosz-Majta, Natalia Sołtys, Piotr Śpiewla, Adam Tobiasz, Krystyna Tobiasz. 
Zdjęcia: Waldemar Chorzępa, ks. Tadeusz Pindara, Archiwum Parafii MB Częstochowskiej 
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Msze św.
•	 Porządek Mszy św. w  niedziele 

i  święta obowiązkowe: godz. 7.00, 
9.00, 10.30, 12.00 i 16.00

•	 W dni powszednie: godz. 18.00, so-
bota – 7.00 i 18.00,

•	 I piątek – 7.00 i 18.00
Spowiedź

•	 Przed każdą Mszą św.
•	 W I czwartek od 17.30 do 18.00
•	 W I piątek od godz. 6.30 do 7.00 i od 

17.00 do 18.00
Duszpasterstwo chorych
Odwiedziny chorych ze spowiedzią i Ko-
munią św. w  I  piątki miesiąca od godz. 
8.30. Zgłoszenia w zakrystii.
Nowenna do Matki Bożej
Częstochowskiej - w środy po Mszy św. 
wieczornej (prośby i  podziękowania do 
Matki Bożej można składać do skrzynki 
znajdującej się przy wyjściu z  kościoła 
oraz drogą elektroniczną na adres inter-
netowy parafii podany poniżej)

KOŚCIOŁY STACYJNE W ROKU JUBILEUSZOWYM 2025

Z ŻYCIA PARAFII

Dekanat Kościół stacyjny
Biecz Bożego Ciała - Kolegiata

Boguchwała Sanktuarium MB Nieustającej Pomocy  w Niechobrzu

Brzostek Podwyższenia Krzyża Świętego w Brzostku

Czudec Sanktuarium MB Łaskawej w Czudcu

Dębowiec Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej

Frysztak Narodzenia NMP we Frysztaku

Głogów Małopolski Sanktuarium Matki Bożej Głogowskiej

Gorlice Gorlice- Fara, Bazylika Mniejsza

Jasło-Wschód Tarnowiec

Jasło-Zachód Miłosierdzia Bożego - Jasło

Kolbuszowa-Wschód Cmolas – Sanktuarium Przemienienia Pańskiego

Kolbuszowa-Zachód Sanktuarium Matki Bożej Madonny z Puszczy w Ostrowach Tuszowskich

Nowy Żmigród Nowy Żmigród

Ropczyce Św. Barbary

Rzeszów-Fara Bazylika OO. Bernardynów

Rzeszów-Katedra Katedra

Rzeszów-Południe Św. Judy Tadeusza w Rzeszowie

Rzeszów-Północ Sanktuarium św. Józefa w Rzeszowie

Rzeszów-Wschód Św. Rocha w Rzeszowie

Rzeszów-Zachód Św. Wawrzyńca i Matki Bożej Niepokalanej w Trzcianie

Sędziszów Małopolski Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Sędziszowie Małopolskim

Sokołów Małopolski Sanktuarium Matki Bożej Królowej Świata w Sokołowie Młp.

Strzyżów Strzyżów - Fara

Tyczyn Matki Bożej Śnieżnej w Rzeszowie-Budziwoju

Wielopole Skrzyńskie NMP Wniebowziętej w Wielopolu Skrzyńskim

Koronka do Miłosierdzia Bożego
W piątki o godz. 17.45. 
Kancelaria
•	 w Domu Parafialnym w dni powsze-

dnie (oprócz piątku) bezpośrednio po 
wieczornej Mszy św.

•	 w  sprawach pilnych o  każdej porze 
dnia. Można także dzwonić na podany 
numer:

Parafialny numer telefonu: 17 780 71 03
Konto parafialne:
Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów
55 1240 1792 1111 0010 1182 4388
Strona internetowa: 
mbczestochowska.rzeszow.pl
Adres e-mail:
mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl
Sakrament Chrztu św. przyjęli:
Leon Koczeń, Lena Skuba, Helena Am-
bicka, Róża Blok, Olaf Adam Irzyk, Sta-
nisław Sobota, Jan Maksymilian Cypryś, 
Kajetan Karwowski, Oliwia, Faustyna 

Radko, Aleksander Łopuch, Tobiasz Ma-
rek Herbut, Hanna Józefa Gleń, Oliwia 
Czajka, Antoni Andrzej Patruś, Tomasz 
Dyło, Maja Pyczuła, Marcelina Kosadka, 
Mikołaj Huta, Nikodem Huta, Jakub Ka-
mil Śliwa, Barbara Duleba, Juda Tadeusz 
Dziedzic, Tadeusz Słowik, Aleksander Ja-
cek, Julia Kaczmarek, Szymon Morajko, 
Karolina Jvashko, Milena Klaudia Do-
bosz, Kacper Witko, Jan Jakub Zelwach, 
Róża Barbara Karnasiewicz, Gabriel Sta-
nisław Śmigiel, Luiza Laura Gwóźdź, Jan 
Stanisław Kozak.
Sakrament małżeństwa zawarli:
Mateusz Mirosław Michalski i Katarzy-
na Danuta Czarnota; Damian Marcin 
Sobota i Ewelina Paulina Skiba; Szymon 
Aleksander Warzybok i Klaudia Tomas; 
Mateusz Łukasz Tryniecki i Areta Izabe-
la Ziemba
Po nagrodę do Pana odeszli:
† Małgorzata Myśliwiec-Kwidczyńska 
(ur. 1966)
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MSZA ŚW. PRYMICYJNA PARAFIANINA ARTURA PRUSIA JEZUITY - 30.06.2024

ODPUST PARAFIALNY - 26.08.2024

WIECZÓR ŚWIĘTYCH - 29.10.2024

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA W SIEDLISKACH
W KAPLICY BŁ. JÓZEFA KOWALSKIEGO

POŚWIĘCENIE MEDALIKÓW DLA DZIECI KLAS III
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